Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do Mérito >> Procedência em Parte}
 (...) 3. DISPOSITIVO Diante do exposto, JULGO PARCIALMENTE
PROCEDENTE O PEDIDO AUTORAL para CONDENAR a requerida ao
pagamento em favor do autor de indenização de seguro DPVAT correspondente
a R$2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos),
corrigidos monetariamente pelo INPC desde a data do sinistro (23/06/2015) e
acrescidos de juros de mora de 1% ao mês desde a citação, nos termos da
Súmula 426 do STJ. Atenta ao princípio da sucumbência recíproca, condeno as